
Výjimečný čich Maláčové a Schillerové,
vyčuchají vám na dálku i poslední stokorunu
v kapse. Aneb nekonečná zlodějina a
hrabivost!
- CZ24 News | 10. února 2020
ČESKO: Ministryně Maláčová i její kolegyně Schillerová mají jedinečnou vlastnost.
Vyčuchají vám na dálku i poslední stokorunu v kapse. Odtud je už pak jen krůček k tomu, aby
vám ji v rámci nějaké vymyšlené spravedlnosti sebraly.

Výraz “předsudečný” jsem si vypůjčil od čaroděje Hamáčka, který ho zavedl jako součást trestného
činu (předsudečná nenávist), a který vlastně říká, že člověk něco spáchal už v době, kdy ještě nic
špatného neudělal. Ono se to docela těžko vysvětluje i odborníkům, kteří ho sami používají, zde
citace z výroční zprávy policie: Orgány činné v trestním řízení se proto stále častěji zabývají
projevy předsudečné nenávisti osob, které nepatří k žádnému extremistickému uskupení.
Tyto osoby často ani netuší, že se svými výroky či činy dopouštějí trestné činnosti. Ať je to
jak chce, tohle nové slůvko je prostě prďácké a naprosto přesně vystihuje schopnost obou
jmenovaných ministryň oškubat každého občana bez rozdílu už dopředu, jen při pouhém pozdravu.

Jana Maláčová, ministryně práce a sociálních věcí (ČSSD), utrpěla rozhovor pro deník Právo, ve
kterém opět excelovala. V rámci boje proti obchodu s chudobou chce odebírat státní dávky na
bydlení těm rodičům, jejichž děti budou mít více než sto neomluvených zameškaných hodin. Tisíce
dětí z vyloučených lokalit prý nedokončí základní školu a to je právě ten obchod s chudobou. Takže si
to shrňme: obchod s chudobou je to, když si někdo neplní své povinnosti a může za to stát tím, že mu
rozdává tučné socdávky. Dobře ona. Konečně první politik, který pojmenoval podstatu tzv.
vyloučených lokalit pravými jmény. A dále to pocukrovala prohlášením, že za to mohou neziskovky,
které celý tento problém udržují a zakonzervovávají. Tedy dvakrát palec nahoru a velký respekt.

Hůře se už plácala v druhé půli rozhovoru, v té o důchodech. Prvně připomněla, že ANO chce
zavést povinné důchodové spoření ve fondech a hned na to si zklamaně posteskla, že po první vlně
euforie zjistili, že je to vynález právě onoho druhého důchodového pilíře ODS, který ANO spolu s
ČSSD za zvuků fanfár tehdy zrušily. Následuje definice spravedlivého důchodu. To je podle
ministryně takový systém, když se lidem plošně přidají peníze. Třeba základní důchod 10 500kč +
zásluhová složka. Peníze na to by se mohly vzít tak, že zvedneme odvody. Tedy že lidi, kterým
chceme 15 let přilepšovat, budeme předtím 45 let škubat jak slepice. To se jí nakonec taky zdálo
přitažené za vlasy a tak to otočila na: budeme teda škubat kapitalisty. A proč? Protože mají peníze. A
my si budeme napříště pamatovat děti, že spravedlivé neznamená dát každému podle jeho zásluh,
ale plošně oškubat ty kteří záhadně mají a rozdat to těm, kteří bůhví proč nemají.

Alena Schillerová, ministryně financí (ANO), taky přispěla svou troškou do mlýna. Podle
předvolebního hesla: další zvyšování daní je pro ANO nepřípustné, už zvýšila poplatky a daně na kde
co. A ve shodě s Janou Maláčovou i ona to zdůvodňuje tím, že lidi se prostě dnes mají líp, mají peníze
a proto je třeba jim je sebrat. Jen připomenu, jak vypadá nezvedání daní: zvýšení daně z loterií, sázek
a turnajů a výher z nich, zvýšení spotřebních daní, rušení daňových výjimek, třeba na plyn k
vytápění, zvedání poplatků za státní úkony, zavedení daně z rezerv pojišťoven, kterou Schillerová
nazvala rozverně “objektivnější narovnání”, digitální daň, sektorové zdanění bank atd. Nově potom
chce Schillerová uvolnit obcím koeficient podle kterého se vypočítává daň z nemovitostí.

https://cz24.news/vyjimecny-cich-malacove-a-schillerove-vycuchaji-vam-na-dalku-i-posledni-stokorunu-v-kapse-aneb-nekonecna-zlodejina-a-hrabivost/
https://cz24.news/vyjimecny-cich-malacove-a-schillerove-vycuchaji-vam-na-dalku-i-posledni-stokorunu-v-kapse-aneb-nekonecna-zlodejina-a-hrabivost/
https://cz24.news/vyjimecny-cich-malacove-a-schillerove-vycuchaji-vam-na-dalku-i-posledni-stokorunu-v-kapse-aneb-nekonecna-zlodejina-a-hrabivost/
https://cz24.news/vyjimecny-cich-malacove-a-schillerove-vycuchaji-vam-na-dalku-i-posledni-stokorunu-v-kapse-aneb-nekonecna-zlodejina-a-hrabivost/


Zvlášť zákeřným zavedení nových daní je pak stlačování prostoru osvobozeného od placení daní. Tím
je např minimální období vlastnictví nemovitosti, po jehož uplynutí se už nemusí z prodeje platit daň
z příjmu. Platí to pro spekulanty s nemovitostmi, kteří si na přeprodávání nemovitostí založili svůj
příjem. Po novu už nestačí vlastnit objekt jen 5 let, ale celých 15 roků. Takže v praxi bude docházet k
situacím, kdy si mladá rodina koupí menší byt. Zaplatí z něj daň z nabytí nemovitosti ve výši 4%. Za
12 let a s více dětmi se rozhodne ho prodat a koupit si větší. Z jeho prodeje pak zaplatí dalších 15% z
vlastních peněz takto získaných a pak další 4% z ceny nového bytu. Dohromady se jedná o hezkých
23% z už jednou zdaněných peněz. Krásná práce. Babinský by musel nad takovou mimořádnou
zlodějinou za bílého dne jen v úctě zblednout závistí.

Petr Burian


